

ZMLUVA O DIELO č. 427/2025

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Názov : **Mesto Sered'**
Sídlo : **Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sered'**
Štatutárny orgán: **Ing. Ondrej Kurbel, primátor mesta**
IČO: **306 169**
DIČ: **2021000916**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa a.s.**
IBAN: **SK74 0900 0000 0002 0350 5156**
(ďalej len „**objednávateľ**“)

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno : **Limerick Trade s.r.o.**
Sídlo: **Krásnohorská 3029/3, 851 07 Bratislava**
Zapísaný: **Obchodný register OS Bratislava III, Odd.Sro, VL.č. 138636/B**
Štatutárny orgán: **Monika Čulagová**
IČO: **52491021**
DIČ: **21211042264**
Bankové spojenie: **Fio Banka a.s.**
IBAN: **SK7583300000002901736962**

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

1.3 Za objednávateľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou sú oprávnení konať vo veciach:

- a) zmluvných: **Ing. Ondrej Kurbel**, primátor mesta, Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sered', tel. kontakt: 0907 626 327,
- b) technických: **Ing. Marián Šišo**, poverený vedúci oddelenia realizácie projektov, rozvoja mesta a verejného obstarávania, Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sered', tel. kontakt: 0905 556 880,
- c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: **Ing. Lucia Kubandová**, referát komunálnych služieb, Námestie republiky 1176/10, 926 01 Sered', tel. kontakt: 0918 815 728, e-mail: lucia.kubandova@sered.sk,

1.4 Za zhotoviteľa v rámci vykonávania diela a agendou s tým spojenou sú oprávnení konať vo veciach:

- a) zmluvných: **Monika Čulagová**
- b) technických: **Peter Lancz**
- c) kontroly prác, preberania diela, fakturácie a reklamácií: **Monika Čulagová**

Článok II. Preambula

- 2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“) podľa § 536 a násľ. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).
- 2.2 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil podlimitnú zákazku v intencii § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť zrealizuje pre objednávateľa dielo s názvom **„Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B v Seredi“** (ďalej len „dielo“) podľa projektovej dokumentácie vyhotovenej projektantom Ing. Petrom Hurtom a v zmysle doloženého oceneného výkazu výmer podľa ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1.
- 3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu diela v rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 tejto zmluvy v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom (viď. čl. IX ods. 9.2 tejto zmluvy) a podľa platných STN a v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi predpismi EÚ, ktorými je SR viazaná.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Za kvalitu a včasnosť vykonania diela zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto zmluvy a v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- 3.4 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek zmeny na diele oproti navrhnutému technickému riešeniu diela musia byť odsúhlasené štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán formou písomného dodatku k tejto zmluve a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 3.5 **Miesto vykonania diela:** Materská škola, ul. Komenského 1137/37, 92601 Sered', existujúca stavba súpis č. 5015, nachádzajúca sa na pozemku parcely reg. „C“, parc. č. 371/2 k.ú. Sered', obec Sered', okres Galanta, evidovaná na LV č. 591.
- 3.6 Nehnuteľnosť uvedená v bode 3.5 tohto článku je vo vlastníctve objednávateľa. Predmet zmluvy bude financovaný z externého finančného zdroja.

Článok IV. Čas plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo a ukončiť dielo výhradne v termíne od 16.6.2025 do 18.8.2025 (vrátane), najneskôr však v termíne od 16.6.2026 do 18.8.2026 (vrátane), a to v závislosti od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a súčasne po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 4.2 Zhotoviteľ začne vykonávať dielo v dohodnutom termíne až potom, čo mu objednávateľ odovzdá stavenisko. Od odovzdania staveniska začína plynúť lehota na plnenie predmetu zmluvy, ktorá je pre zhotoviteľa záväzná. Odovzdanie staveniska objednávateľom zhotoviteľovi nastane najskôr až po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy (čl. XVIII. ods. 18.2 zmluvy).
- 4.3 Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v lehote podľa čl. IX ods. 9.3. tejto zmluvy potom, čo ho objednávateľ vyzval na prevzatie staveniska elektronicky (e-mailom) na adresu zhotoviteľa : monika.culg@gmail.com alebo telefonicky 00421911399455. Za deň doručenia e-mailu sa považuje deň jeho odoslania zhotoviteľovi.

- 4.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v termíne podľa čl. IX ods. 9.3 tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak, sa automaticky predlžuje termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa s odovzdaním staveniska.
- 4.5 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skôr zmluvnými stranami dohodnutom termíne.
- 4.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho uskutočnenie cenu dohodnutú v čl. V ods. 5.2 tejto zmluvy.
- 4.7 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať objednávateľa k prevzatiu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.8 V prípade nepriaznivých klimatických podmienok bude realizácia diela a jeho odovzdanie zhotoviteľom posunuté na najbližší možný termín, a to z dôvodu zachovania technologických postupov, ktoré majú významný vplyv na poskytnutie záruky na dielo samotné. O toto obdobie sa posunie aj celková dĺžka realizácie diela, s čím zmluvné strany súhlasia.

Článok V. Cena za dielo

- 5.1 Cena za dielo je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako pevná cena podľa doloženého oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. Jednotkové ceny každej položky budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta a cena celkom za jednotlivé položky bude vypočítaná ako súčin množstva a jednotkovej ceny zaokrúhlenej na 2 desatinné miesta. Cena celkom za každú položku bude zaokrúhlená na 2 desatinné miesta.

- 5.2 Cena diela je dohodnutá nasledovne :

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 23 % (€)	Cena spolu (€)
„Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B v Seredi“	328 216,25	75 489,73	403 705,98
Cena spolu	328 216,25	75 489,73	403 705,98

Slovom cena spolu s DPH: štyristotri tisíc sedemstopäť eur a deväťdesiatosem centov

- 5.3 Táto cena je záväzná a maximálna.
- 5.4 V cene diela podľa odseku 5.2 sú obsiahnuté všetky náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom, tiež prepravné náklady na prevoz zamestnancov zhotoviteľa, všetky nepriame a priame náklady súvisiace s prácami na diele, taktiež sú v tejto cene zahrnuté náklady spojené so spotrebou elektrickej energie a úžitkovej vody pri realizácii diela, všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod., ktoré si vyžaduje užívanie a prevádzkovanie diela v súlade s právnymi predpismi.
- 5.5 Položky prác a dodávok súvisiacich s vykonaním diela, pri ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, nebudú objednávateľom uhradené, s čím zhotoviteľ výslovne súhlasí a tieto si nebude žiadnym spôsobom nárokovat' od objednávateľa.
- 5.6 Zhotoviteľ výslovne súhlasí s tým, že nezrealizované práce a dodávky súvisiace s vykonaním diela a odsúhlasené objednávateľom budú z ceny diela odpočítané, a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
- 5.7 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených povereným zástupcom objednávateľa.

- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade :
- a) zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH,
 - b) vzniku doplňujúcich stavebných prác, materiálov, dodávok zariadení, nezahrnutých do zmluvy, ktorých potreba vyplynula dodatočne, z nepredvídateľných okolností alebo budú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy alebo z dôvodu zmeny diela.
- 5.9 Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela je možné vykonať iba po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa podľa dojednaní zmluvy.
- 5.10 V prípade vzniku doplňujúcich stavebných prác, materiálov a dodávok zariadení nezahrnutých do zmluvy, ktorých potreba vyplynula dodatočne z nepredvídateľných okolností a tieto doplňujúce stavebné práce, materiály a dodávky zariadení budú nevyhnutné na plnenie pôvodnej zmluvy alebo z dôvodu zmeny diela, bude ich rozsah a cena prerokovaná a doriešená medzi objednávateľom a zhotoviteľom postupom v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Pre výpočet ich finančného vyjadrenia sa bude postupovať podľa odseku 5.11. tohto článku zmluvy. Za zmeny, úpravy alebo doplnenia diela sa nepovažujú oprávnené požiadavky objednávateľa na zmenu vo vykonávaní diela, ak je dielo vykonávané v rozpore so zmluvou.
- 5.11. Premietnutie zmien podľa bodu 5.10 tejto zmluvy do ceny diela sa vykoná nasledovne:
- 5.11.1 Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú pevné a nemenné. Zmeny množstiev, výmer - v prípade úpravy merných jednotiek, ak sa nemenia položky materiálov, výrobkov, konštrukcií a prác, u položiek na ktoré sú v ocenenom výkaze výmer (rozpočte) zhotoviteľa (príloha č. 1 k zmluve) dohodnuté jednotkové ceny, sa tieto ceny uplatnia aj na zvyšné množstvá.
 - 5.11.2 Ak je potrebné doplnenie nových položiek konštrukcií, materiálov, výrobkov a prác, ktoré ocenený výkaz výmer (rozpočet) zhotoviteľa (príloha č. 1 k zmluve) neobsahuje, bude jednotková cena každej takejto položky tvorená individuálne, podľa reálnych opodstatnených nákladov, ktoré je možné zdokladovať (napr. kalkuláciou podľa kalkulačného vzorca, cenou podľa aktuálnych cenníkov stavebných prác znížených min. o 20%, východiskom je napr. aktuálny cenník, aktuálne ceny materiálov, výrobkov, tovarov, a pod.), kým nedôjde k dohode zmluvných strán.
- 5.12 V prípade porušenia Čl. IX. ods. 9.10 zmluvy zo strany zhotoviteľa nie je prípustné dohodnutú cenu diela meniť a náklady s tým spojené znáša zhotoviteľ (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).
- 5.13 Zhotoviteľ ku dňu podpisu zmluvy predloží objednávateľovi rozpočet diela (cenovú ponuku, ktorá bola výsledkom verejného obstarávania pre toto dielo) 4 x v listinnej podobe ku každému rovnopisu zmluvy určenému pre objednávateľa a 1x v elektronickej forme (napr. na CD, USB) vo formáte Microsoft Excel.

Článok VI.

Platobné podmienky a fakturácia

- 6.1 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi dohodnutú cenu na základe priebežných mesačných faktúr a jednej záverečnej faktúry, pričom záverečná faktúra nemôže byť nižšia ako 15% celkovej dohodnutej ceny diela, vystavených zhotoviteľom. Cena za dielo bude hradená formou priebežnej fakturácie na základe odsúhlasených skutočne vykonaných prác do výšky 85% z celkovej ceny za dielo vrátane DPH. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi každú faktúru v troch vyhotoveniach. Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, s dodržaním poradia položiek a ich označenia v súlade s oceneným výkazom výmer podľa ponuky zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 6.2 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku spolu 15% z celkovej ceny za dielo vrátane DPH ako „zádržné“. Zádržné bude zabezpečovať odstránenie všetkých väd, nedostatkov a nedorobkov uvedených v Zápisnici o zistených vadách v súlade s čl. X ods. 10.3 tejto zmluvy, zistených pri odovzdaní diela. V prípade, ak zhotoviteľ odstráni všetky

- vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole diela, bude mu zádržné vo výške 15% z celkovej ceny za dielo uvoľnené do 15 kalendárnych dní od písomného protokolárneho prevzatia diela po odstránení vád a nedorobkov, podpísaný oboma zmluvnými stranami. V prípade, ak zhotoviteľ vady neodstráni, objednávateľ je oprávnený poveriť odstránením vád inú osobu na náklady zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia vád na náklady zhotoviteľa jednostranne započítať so zádržným. V prípade započítania bude zhotoviteľovi vrátené zádržné, znížené o sumu pohľadávky objednávateľa z titulu odstránenia vád.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. V prípade, že zhotoviteľ je platcom DPH, faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Na faktúre musí byť uvedené číslo zmluvy, na základe ktorej sa predmet zmluvy poskytuje.
- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo opravu. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia doplnenej alebo opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.5 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie diela nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na dielo. Lehota splatnosti faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.6 Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady faktúry považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 6.7 Nárok na zmluvnú pokutu alebo inú majetkovú sankciu, ktorá vznikne podľa dojednaní v tejto zmluve objednávateľovi voči zhotoviteľovi, je objednávateľ oprávnený jednostranne započítať voči akejkoľvek splatnej alebo nesplatnej pohľadávke zhotoviteľa podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný takýto zápočet akceptovať.

Článok VII.

Možnosť odmietnuť prevzatie predmetu zmluvy

Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevzatie predmetu zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok uvedených v podmienkach verejného obstarávania a v prílohe tejto zmluvy.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykoná podľa podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej doby bude mať dielo všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v jej prílohe.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinnosti.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.4 Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou, nevhodnou údržbou, neodborným zaobchádzaním, použitím a inštaláciou, ktoré sú v rozpore s technickými podmienkami, prirodzenými opotrebením, nedodržaním harmonogramu kontrol.
- 8.5 Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.

- 8.6 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 8.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.
- 8.8 Ak sa preukáže, že vada diela počas plynutia záručnej lehoty je neodstrániteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať náhradné plnenie (dielo) čo i len v časti do 30 kalendárnych dní od uplynutia lehoty uvedenej v ods. 8.7.
- 8.9 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I tejto zmluvy.
- 8.10 Ak nepristúpi zhotoviteľ k odstráneniu reklamovanej vady v lehote podľa bodu 8.7, alebo objednávateľovi oznámi, že vadu neodstráni, je objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady inú osobu na náklady zhotoviteľa v súlade s Čl. VI ods. 6.2 tejto zmluvy.

Článok IX.

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu potrebnom na vykonanie diela. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať dielo prostredníctvom subdodávateľov, ktorí sú spôsobilí na vykonávanie prác, ktorými ich zhotoviteľ poverí. Za splnenie povinností subdodávateľov zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi v takom rozsahu, ako keby tieto činnosti vykonával sám.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v zmysle podmienok uvedených v :
- Stavebnom povolení zo dňa 23.08.2021 č. 856/ÚPaSP 688/2021 vydané príslušným Stavebným úradom Dolná Streda,
 - Povolení zmeny stavby pred jej dokončením zo dňa 29.06.2022 č. 1434/ÚPaSP 651/2022 vydané príslušným Stavebným úradom Dolná Streda,
 - Povolení zmeny stavby pred jej dokončením zo dňa 28.02.2023 č. 342/ÚPaSP 183/2023 vydané príslušným Stavebným úradom Dolná Streda,
 - Povolení zmeny stavby pred jej dokončením zo dňa 23.10.2024 č. 1258/ÚPaSP 773/2024 vydané príslušným Stavebným úradom Dolná Streda, v ktorých sú uvedené podmienky realizácie stavby.
- 9.3 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 14 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje informovať zhotoviteľa elektronicky prostredníctvom e-mailu na adresu : monika.culg@gmail.com (vyplní uchádzač) alebo telefonicky +421911399455 o nadobudnutí účinnosti zmluvy podľa čl. XVIII ods. 18.2 zmluvy a zároveň ho vyzvať na prevzatie staveniska. Za deň doručenia e-mailu sa považuje deň jeho odoslania.
- 9.4 O odovzdaní staveniska zmluvné strany vyhotovia písomný Protokol o odovzdaní staveniska, ktorý bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami tejto zmluvy. Súčasne s odovzdaním staveniska odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi v prípade potreby aj všetky povolenia, ktoré sú potrebné k vykonaniu diela. V prípade, ak si zhotoviteľ stavenisko neprevezme najneskôr do 7 kalendárnych dní od doručenia výzvy na prevzatie staveniska, hoci mu to bolo umožnené, považuje sa toto stavenisko za odovzdané a prevzaté na účely tejto zmluvy uplynutím tejto lehoty.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska.
- 9.6 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník prostredníctvom stavbyvedúceho alebo ním poverenou osobou, do ktorého bude zapisovať denné záznamy i všetky skutočnosti rozhodujúce pre vykonanie diela; najmä je povinný zapisovať údaje o časovom postupe prác, ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, počet osôb na stavbe, počet odpracovaných hodín, klimatické podmienky a pod. Stavebný denník musí byť počas

- realizácie diela trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí úspešným odovzdaním a prevzatím diela bez väd, nedorobkov a nedostatkov, resp. po ich odstránení.
- 9.7 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie jeho povinností. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a stavebným technickým dozorom objednávateľa alebo investora a zástupcu objednávateľa nemôžu meniť túto zmluvu a nie sú dodatkom tejto zmluvy.
- 9.8 Počas realizácie zmluvného diela zabezpečí objednávateľ v prípade potreby autorský dozor projektanta.
- 9.9 Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom počas vykonávania diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť.
- 9.10 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 9.11 Ak sa vyskytnú počas realizácie stavby nepredvídané okolnosti, z ktorých vyplynie potreba na zmenu materiálov, výrobkov, technických riešení, a pod., môžu byť realizované až po ich odsúhlasení projektantom (autorským dozorom) alebo stavebným technickým dozorom a objednávateľom.
- 9.12 Bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa nemôžu byť pre realizáciu diela použité iné materiály alebo vykonané zmeny oproti projektovej dokumentácii stavby a rozpočtu.
- 9.13 Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je zhotoviteľ povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne predložiť.
- 9.14 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 3 pracovné dni pred odovzdaním diela vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. O odovzdaní a prevzatí diela v preberacom konaní sa spíše Protokol o odovzdaní a prevzatí diela v súlade s čl. X ods. 10.1. tejto zmluvy. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je odovzdanie stavebného denníka podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán a odovzdanie dokumentácie o kvalite hotového diela, t. j. kvalita všetkých zabudovaných stavebných materiálov a zmesí vrátane výsledkov meraní a skúšok počas stavby a po jej ukončení, ako aj revízne správy, ak to vyžadujú všeobecne záväzné predpisy v súvislosti s prevádzkou diela.
- 9.15 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady potrebné k prevádzkovaniu diela.
- 9.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa požadovaných kvalitatívnych podmienok a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.17 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov, jeho subdodávateľov a ich zamestnancov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho zamestnanci alebo jeho subdodávateľa a ich zamestnanci na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ zabezpečí všetky opatrenia na ochranu osôb v objekte a v jeho bezprostrednom okolí v zmysle platných predpisov.
- 9.18 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť činnosť koordinátora BOZP na stavbe z hľadiska zaistenia bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v rozsahu podľa § 3 a § 6 nariadenia Vlády

Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných zdravotných požiadavkách na stavbe vrátane vypracovania plánu BOZP a umiestniť na stavbe oznámenie podľa prílohy č. 1 uvedeného nariadenia v platnom znení. Zhotoviteľ počas doby výstavby v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore stavby, ktorých vstup na stavbu a pohyb v priestore je oprávnený. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Zhotoviteľ sa zaväzuje minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie najmä obmedziť hlučnosť, prašnosť, emisiu, exhalátov zo spaľovacích motorov.

- 9.19 Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré sa budú konať 1 krát za 2 týždne, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak. Na týchto kontrolných dňoch sa bude uskutočňovať hodnotenie postupu prác. Objednávateľ zvoláva a organizuje kontrolné dni. Prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stávajú pokynmi pre vykonávanie diela. Účasť zhotoviteľa, v prípade potreby i účasť subdodávateľov na kontrolných dňoch predmetného diela je povinná. Neúčasť sa považuje za porušenie povinností zhotoviteľa.
- 9.20 Objednávateľ alebo jeho zástupca má právo kedykoľvek v pracovnej dobe vyzvať zamestnancov zhotoviteľa a subdodávateľa k uskutočneniu skúšky na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky a v prípade pozitívneho výsledku resp. odmietnutia, má právo okamžite vypovedať a zakázať vstup na pracovisko dotknutému zamestnancovi Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľa. Okrem toho má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý pozitívny výsledok skúšky na alkohol alebo inú omamnú látku resp. odmietnutie podrobiť sa predmetnej skúške.
- 9.21 Pri ďalšom pozitívnom výsledku kontroly na prítomnosť alkoholu alebo inej omamnej látky, má objednávateľ právo nesúhlasiť, aby táto osoba, prípadne subdodávateľ realizoval akékoľvek ďalšie práce a zhotoviteľ má za povinnosť zabezpečiť, aby k realizácii ďalších prác zo strany takejto osoby alebo subdodávateľa nedochádzalo.
- 9.22 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané objednávatelom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
- 9.23 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Ak zhotoviteľ neplní povinnosti podľa prvej vety tohto odseku zmluvy ani po predchádzajúcom písomnom upozornení objednávatel'a, má objednávateľ právo splniť povinnosti zhotoviteľa podľa prvej vety tohto odseku zmluvy sám alebo pomocou tretích osôb na náklady zhotoviteľa, pričom nie je povinný upozorniť zhotoviteľa na tento postup a nie je viazaný jednotkovými cenami za podobnú činnosť, ak ich zhotoviteľ uviedol v rozpočte. Zhotoviteľovi zároveň zaniká nárok na zaplatenie prác podľa tohto odseku zmluvy, ak boli súčasťou rozpočtu. Náklady vzniknuté objednávatel'ovi podľa tohto odseku tohto článku zmluvy si objednávateľ môže započítať voči akejkoľvek splatnej alebo nesplatnej pohľadávke zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
- 9.24 Zhotoviteľ obmedzí skladovanie odpadov na stavenisku na minimum. Zhotoviteľ je povinný s odpadmi vzniknutými počas realizácie stavby nakladať v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a s ním súvisiacich predpisov. Ku preberaciemu protokolu dohotovenej stavby zhotoviteľ doloží zmluvy a doklady o odbere odpadov na riadne povolennej skládke.
- 9.25 V prípade znečistenia komunikácií pri dovoze a odvoze stavebného materiálu na stavenisku, zabezpečí zhotoviteľ ich pravidelné čistenie.
- 9.26 Zhotoviteľ zabezpečí osadenie prenosného dopravného značenia a oplotenia staveniska a zodpovedá za správnosť osadenia prenosného dopravného značenia počas realizácie stavby.
- 9.27 Zhotoviteľ je povinný byť poistený v komerčnej poisťovacej spoločnosti poskytujúcej poisťné služby na území SR proti možným škodám spôsobeným jeho činnosťou a jeho zamestnancami a zamestnancami jeho subdodávateľov a to počas realizácie predmetu zmluvy vo výške vysúťaženej sumy úspešným uchádzačom, čo preukáže objednávatel'ovi najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predložením potvrdenia o úhrade poisťného, a v prípade úhrady poisťného v mesačných alebo štvrtročných splátkach priebežne, až do ukončenia realizácie predmetu diela.

- 9.28 Zhotoviteľ diela postupuje pri vykonávaní diela tak, aby nedošlo k znehodnoteniu majetku, ktorý nie je predmetom stavebných prác či úprav.

Článok X.

Odobzdanie a prevzatie diela

- 10.1 O odobzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ a objednávateľ Protokol o odobzdaní a prevzatí diela/stavby (ďalej len „Protokol“), ktorý bude písomne odsúhlasený zástupcami oboch zmluvných strán. V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti stavby, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odobzdaniu a prevzatiu stavby. O odobzdaní a prevzatí diela spíše zmluvné strany preberací protokol v štyroch (4) vyhotoveniach, dve (2) vyhotovenia pre každú zmluvnú stranu. Zhotoviteľ sa zaväzuje aspoň tri (3) pracovné dni vopred oznámiť elektronicky (e-mailom) na adresu : monika.culg@gmail.com alebo telefonicky +421911399455 objednávateľovi presný termín, kedy bude dielo pripravené na odobzdanie.
- 10.2 Súčasne s odobzdaním diela odobzdá zhotoviteľ objednávateľovi
- a) zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - b) doklady o vykonaných funkčných skúškach,
 - c) stavebný denník.
- Všetky vyššie uvedené doklady a dokumenty budú tvoriť prílohu k preberaciemu protokolu stavby v každej etape. Zhotoviteľ ich odobzdá objednávateľovi v rámci preberacieho konania v prehľadnej forme, vrátane ich zoznamu. V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela.
- 10.3 Dielo má vady, ak
- a) nie je vykonané v požadovanej kvalite alebo vykonanie diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto zmluve,
 - b) vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - c) sú vady a nedostatky v predložených dokladoch,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo alebo jeho časť zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.4 Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevzme a spíše so zhotoviteľom Zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. V tomto prípade má zhotoviteľ povinnosť odobzdať kompletne dielo až po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odobzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením predmetu zmluvy, s ktorou skutočnosťou výslovne súhlasí.
- 10.5 Vady, nedorobky a nedostatky, ktoré nebránia prevzatiu stavby a jej užívaniu na daný účel, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.
- 10.6 Dielo sa považuje za zhotoviteľom odobzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania Protokolu zhotoviteľom a objednávateľom, pričom dňom podpísania Protokolu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.

Článok XI.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 11.1 Ak sa zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa dostane do omeškania so začatím alebo ukončením vykonania diela v lehotách podľa čl. IV ods. 4.1 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200,- € (slovom: dvesto eur) za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.2 Objávateľ sa zaväzuje zaplatiť úrok z omeškania v sadzbe určenej podľa § 369a Obchodného zákonníka v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v prípade, ak sa

objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením objednávateľom odsúhlasenej faktúry o viac ako 15 kalendárnych dní.

- 11.3 Ak zhotoviteľ nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 € (slovom: dvesto eur) za každé jednotlivé porušenie; ods. 11.1 tohto článku nie je týmto ustanovením dotknutý.
- 11.4 Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v čase podľa čl. VIII bod 8.7 tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 300 € (slovom: tristo eur) za každý aj začatý deň omeškania.
- 11.5 Ak zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľia nedodržia povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“) podľa podmienok uvedených v čl. XIV. ods. 14.2 tejto zmluvy po celú dobu trvania tejto zmluvy v prípade, že sa takáto povinnosť v danej veci na nich vzťahuje, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi celú náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia tejto povinnosti zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľmi.
- 11.6 Subdodávateľ musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorým sa bude podieľať na plnení predmetu zmluvy.
- 11.7 Zmluvná pokuta, ktorá je príjmom objednávateľa, je splatná najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry zhotoviteľovi.
- 11.8 Objednávateľ je oprávnený požadovať od zhotoviteľa aj náhradu škody spôsobenú porušením ktorejkoľvek z povinností, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta, a to aj vo výške presahujúcej dojednanú zmluvnú pokutu.
- 11.9 Zhotoviteľ je povinný splniť ktorúkoľvek povinnosť, ktorej splnenie bolo zabezpečené zmluvnou pokutou, a to aj po zaplatení zmluvnej pokuty objednávateľovi.
- 11.10 Zmluvné strany sa dohodli, že na úhradu prípadných škôd, ktoré môžu vzniknúť z jedného či viac porušení povinností zmluvných strán pri realizácii tejto zmluvy, vzťahujú sa ust. § 373 až § 386 Obchodného zákonníka.
- 11.11 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu/škody, ktorá/ktoré vznikne/vzniknú objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia, alebo opomenutia jeho povinností, nedbalosti alebo neplnenia podmienok vyplývajúcich zo zákona, STN alebo iných noriem, alebo vyplývajúcich z tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu škodu uplatnenú vo forme faktúry, finančne nahradiť. Všetky náklady stým spojené znáša zhotoviteľ. Ak zhotoviteľ vzniknutú škodu/škody nenahradí, objednávateľ má právo vykonať jednostranný zápočet v plnej výške. .

Článok XII. Zánik zmluvy

- 12.1 Táto zmluva môže zaniknúť (i) riadnym vykonaním diela, (ii) odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán, (iii) dohodou zmluvných strán
- 12.2 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne, najneskôr však do piatich (5) pracovných dní odo dňa zániku zmluvy opustí stavenisko, na ktorom vykonával dielo.
- 12.3 Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce na diele na dobu dlhšiu ako desať (10) pracovných dní; v opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škodu spôsobenú nevykonaním diela, pričom sa takéto konanie zhotoviteľa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 12.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy, ak nastane niektorý z týchto prípadov dohodnutých ako podstatné porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa:
 - a) ak zhotoviteľ od prevzatia miesta vykonania diela nezačne s vykonávaním prác na diele v termíne uvedenom v Čl. IV ods. 4.1. tejto zmluvy,
 - b) ak zhotoviteľ prekročí lehoty uvedené v čl. IV. ods. 4.1 tejto zmluvy o viac ako sedem (7) kalendárnych dní. To neplatí, ak k prekročeniu lehoty určenej v čl. IV. ods. 4.1 tejto zmluvy zhotoviteľom došlo z dôvodov na strane objednávateľa,

- c) ak zhotoviteľ bezdôvodne opustí miesto vykonania diela v rozpore s touto zmluvou,
 - d) ak zhotoviteľ zastaví práce na diele na dobu dlhšiu ako desať (10) pracovných dní,
 - e) v prípade porušenia povinnosti zápisu do registra partnerov verejného sektora zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, ak sa táto povinnosť na nich vzťahuje (povinnosť platí pre celé obdobie zmluvného vzťahu).
- 12.5 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy aj v prípade, že nepríde k schválenie externého finančného zdroja na predmet tejto zmluvy.
- 12.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ bude meškať s poskytnutím spolupôsobenia podľa tejto zmluvy dlhšie ako desať (10) dní; v tomto prípade je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi neuhradené preukázateľne vynaložené náklady k dátumu odstúpenia od zmluvy, resp. za obdobie pozastavenia prác.
- 12.7 Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej zmluvnej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Pred odstúpením od zmluvy je odstupujúca zmluvná strana povinná písomne vyzvať druhú zmluvnú stranu, aby si splnila svoje zmluvné povinnosti. V prípade, že si vyzvaná zmluvná strana svoje povinnosti nesplní v lehote stanovenej v písomnej výzve, je odstupujúca zmluvná strana oprávnená od zmluvy odstúpiť. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Ku zrušeniu tejto zmluvy dochádza dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 12.8 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi zmluvné dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu so zmluvným dielom aj stavebný denník. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave od zhotoviteľa prevezme.
- 12.9 O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán preberací protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
- zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela,
 - súpis odovzdávaných dokladov,
 - zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - dátum a podpisy oprávnených zástupcov,
 - ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade.
- 12.10 V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa trvajúcich dlhšie ako päť (5) pracovných dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

Článok XIII.

Vyššia moc

- 13.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, a to najmä krízová situácia alebo mimoriadna situácia.
- 13.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadajú druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a/alebo času plnenia. Ak nedôjde k dohode, zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, má právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

Článok XIV.

Všeobecné ustanovenia

- 14.1 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný všeobecný súd.
- 14.2 Ak sa na zhotoviteľa a jeho subdodávateľov vzťahuje povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona o registri partnerov verejného sektora, potom sú zhotoviteľ, ako aj jeho prípadní subdodávatelia, povinní dodržať túto povinnosť po celú dobu trvania tejto zmluvy.
- 14.3 Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 2 k tejto zmluve zoznam všetkých svojich subdodávateľov v rozsahu :
- a) identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu obchodné meno, sídlo a IČO,
 - b) identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia,
 - c) označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný,
 - d) predmet subdodávok,
 - e) podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu predmetu zmluvy,
 - f) podiel plnenia zo zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH.
- Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
- 14.4 Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 kalendárnych dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr), je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu podľa ods. 14.3. tohto článku zmluvy. Až do splnenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.
- 14.5 Povinnosti uvedené v ods. 14.3. a 14.4. nie je zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovary.
- 14.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu dotknutej osoby, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy; to neplatí, ak ide o plnenie povinností objednávateľa v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“).

Článok XV.

Kontrola plnenia predmetu zmluvy

- 15.1 Zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady všetky skúšky, kontroly a merania v súlade s príslušnými STN, špecifikáciami alebo skúšobným plánom, a to:
- a) kontrolou dodávaného materiálu pri vstupe na stavenisko,
 - b) kontrolou pred a po zabudovaní tých materiálov a prác, ktoré nespĺňali podmienky tejto zmluvy pri kontrole podľa písm. a) v tomto bode.
- Zhotoviteľ odovzdá počas realizácie diela objednávateľovi písomné doklady (vyhodnotenia) o uskutočnených kontrolách, kontrolných skúškach a meraniach do 3 pracovných dní od ich uskutočnenia.
- 15.2 V prípade čerpania financií z externých zdrojov je zhotoviteľ v súvislosti s realizáciou diela povinný strpieť výkon kontroly/auditov oprávnenými osobami podľa zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy, ktorej predmetom bude / je poskytnutie externých finančných zdrojov, z ktorých bude / je

financovaný predmet tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný týmto oprávneným osobám poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.

15.2.1. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.

15.2.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú:

- a) poskytovateľ pomoci a ním poverené osoby,
- b) útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) tohto bodu v súlade s príslušnými právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskej únie

15.3 Zhotoviteľ je bezodkladne povinný prijať opatrenia na nápravu nedostatkov zistených kontrolou, resp. overovaním na mieste v zmysle správy z kontroly v lehote stanovenej oprávnenými osobami na výkon kontroly a zároveň zaslať objednávateľovi informáciu o splnení opatrení prijatých na nápravu zistených nedostatkov bezodkladne po ich splnení.

Článok XVI.

Ochrana osobných údajov

16.1 Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ, ako prevádzkovateľ, spracúva osobné údaje na základe predzmluvných a zmluvných vzťahov v spojitosti s osobitnými predpismi za účelom spolupráce, spracovania účtovných dokladov a taktiež prípadného riešenia súdnych sporov.

16.2 Spracúvanie osobných údajov sa vykonáva v súlade s Nariadením Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) (ďalej len „GDPR“) a zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 18/2018 Z. z.“).

16.3 Osobné údaje sa poskytujú len v prípade plnenia povinností v GDPR a zákonom č. 18/2018 Z. z. stanovených prípadoch.

16.4 Osobné údaje sa uchovávali po dobu stanovenú v registratúrnom pláne mesta ako prevádzkovateľa vedeného podľa osobitného zákona. Dotknutá osoba si môže uplatniť právo na prístup k osobným údajom, právo na opravu a vymazanie osobných údajov, právo na obmedzenie spracúvania, právo na prenosnosť, právo podať sťažnosť úradu na ochranu osobných údajov.

16.5 Bližšie informácie týkajúce sa spracúvania a ochrany osobných údajov sú uvedené na stránke Mesta <https://gdpr.somi.sk/index.php?id=95>. Poskytnutie osobných údajov je zmluvnou požiadavkou. Neposkytnutie osobných údajov má za následok nemožnosť uzatvorenia zmluvy.

16.6 Zmluvné strany sa zaväzujú informovať všetky dotknuté osoby, ktorých osobné údaje v súvislosti s uzatvorením a plnením tejto zmluvy spracúvajú, o ich vyššie uvedených právach vyplývajúcich z GDPR a zákona č. 18/2018 Z. z.

16.7 Zmluvné strany týmto potvrdzujú, že prijali primerané technické a organizačné opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti spracúvania osobných údajov.

Článok XVII.

Vyhlásenie zhotoviteľa k uplatňovaniu medzinárodných sankcií

- 17.1 Zhotoviteľ, s poukazom na zákon č. 289/2016 Z. z. o vykonávaní medzinárodných sankcií a o doplnení zákona č. 566/2001 Z. z. o cenných papieroch a investičných službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o cenných papieroch) v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 289/2016 Z. z.“), vyhlasuje, že:
- a) nefiguruje, t. j. nemá žiadny majetkový podiel ani nie je súčasťou riadiacej štruktúry osoby, ktorá je uvedená na sankčných zoznamoch najmä na základe:
 - rozhodnutia Bezpečnostnej rady Organizácie spojených národov, alebo
 - právne záväzného aktu Európskej únie – nariadenia Rady EÚ alebo
 - na základe právnych predpisov Slovenskej republiky,
 - b) subdodávateľa, ktorí sa budú podieľať na plnení predmetu zmluvy, nie sú uvedení na takýchto sankčných zoznamoch podľa písm. a) tohto bodu,
 - c) žiadne finančné prostriedky ani hospodárske zdroje, ktoré sú predmetom plnenia z tejto zmluvy, sa priamo ani nepriamo nesprístupnia fyzickým osobám alebo právnickým osobám, subjektom alebo orgánom, alebo fyzickým osobám alebo právnickým osobám, subjektom alebo orgánom, ktoré sú s nimi spojené, a ktoré sú uvedené v sankčných zoznamoch.
 - d) realizácia plnenia podľa tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa a ani subdodávateľov zapojených do plnenia tejto zmluvy nie je v rozpore so zákonom č. 289/2016 Z. z., a teda najmä neporušuje akúkoľvek medzinárodnú sankciu upravenú v akejkoľvek predpise o medzinárodnej sankcii.
- 17.2 V prípade, ak počas realizácie plnenia podľa tejto zmluvy dôjde na strane zhotoviteľa, resp. subdodávateľov, ktorí sa podieľajú na plnení tejto zmluvy, k zmene skutočností, fyzických osôb a/alebo právnických osôb, v dôsledku ktorých by plnenie podľa tejto zmluvy bolo v rozpore s akýmkoľvek predpisom o medzinárodných sankciách, zhotoviteľ sa tieto skutočnosti bezodkladne zaväzuje oznámiť objednávateľovi.
- 17.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že realizáciou predmetu tejto zmluvy nedôjde k porušeniu reštriktívnych opatrení alebo sankcií Európskej únie, k porušeniu iných sankcií alebo obdobných opatrení, k dodržiavaniu ktorých sa Slovenská republika zaviazala, ani k porušeniu zákona č. 289/2016 Z. z. V prípade porušenia uvedených povinností ide o podstatné porušenie tejto zmluvy.

Článok XVIII. Záverečné ustanovenia

- 18.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 18.2 Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 47a ods. 2 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) dohodli, že táto zmluva nadobudne účinnosť po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v nadobudnutí účinnosti zmluvy, ktorej predmetom bude poskytnutie externých finančných zdrojov, z ktorých bude financovaný predmet tejto zmluvy, za predchádzajúceho zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky. Zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Objednávateľ. V prípade splnenia odkladacej podmienky nadobudne táto zmluva účinnosť v deň nasledujúci po dni nadobudnutia účinnosti uvedenej príslušnej zmluvy, ktorej predmetom bude poskytnutie externých finančných zdrojov na financovanie predmetu tejto zmluvy.
- 18.3 Táto zmluva môže byť menená alebo doplnená v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 18.4 Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté inak, platia pre zmluvný vzťah ňou založené príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka, Občianskeho zákonníka a zákona o verejnom obstarávaní.
- 18.5 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy proti pohľadávke objednávateľa. Rovnako tak nie je zhotoviteľ oprávnený bez

predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť na tretiu osobu akékoľvek nároky, ktoré mu na základe alebo v súvislosti s týmto zmluvným vzťahom vzniknú.

- 18.6 Zmluvné strany sa dohodli, že záväzky z tejto zmluvy prechádzajú na ich právnych nástupcov.
- 18.7 Táto zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie zmluvy zmluvné strany vyhlasujú za originál, z ktorých štyri (4) vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno (1) vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 18.8 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasil s podmienkami verejného obstarávania určenými objednávateľom.
- 18.9 Zmluvné strany sa dohodli, že zmeny kontaktných údajov, ako sú sídlo (miesto podnikania), názvy organizačných zložiek zmluvných strán a zmena oprávnených osôb zmluvných strán, nie sú zmenami podliehajúcimi súhlasu zmluvných strán. Zmluvné strany zmenu týchto kontaktných údajov bezodkladne oznámia druhej zmluvnej strane jednostranným oznámením, podpísaným oprávneným zástupcom, doručeným druhej zmluvnej strane na kontaktnú adresu uvedenú v článku I. tejto zmluvy poštou alebo emailom.
- 18.10 Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme právnych úkonov, okrem tých úkonov, ktoré si strany budú doručovať elektronicky (e-mailom) alebo oznamovať telefonicky a sú výslovne dohodnuté v tejto zmluve. Písomnosti týkajúce sa tejto zmluvy si budú zmluvné strany doručovať na adresy uvedené v Čl. I. tejto zmluvy. Ak sa zásielka vráti odosielajúcej zmluvnej strane ako zásielka neprevzatá, bude sa považovať za doručенú dňom, kedy bola takto vrátená. V záujme predísť zbytočným komplikáciám pri doručovaní písomností, zaväzujú sa zmluvné strany informovať sa navzájom o akejkoľvek zmene niektorého z identifikačných údajov. Zmluvné strany sa dohodli, že právne úkony súvisiace s týmto zmluvným vzťahom je možné doručovať aj prostredníctvom elektronických schránok zmluvných strán v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 305/2013 Z. z. o elektronickej podobe výkonu pôsobnosti orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o e-Governmente) v prípade, ak ich majú aktivované na doručovanie.
- 18.11 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú :
- Príloha č. 1 : Ocenený výkaz výmer podľa ponuky zhotoviteľa
 - Príloha č. 2 : Zoznam subdodávateľov
- 18.12 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, že túto zmluvu uzavreli slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, že táto zmluva nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ju, jej obsahu porozumeli a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi na tejto zmluve.

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

V Seredi dňa

V Seredi dňa.....

.....
Ondrej Kurbel
primátor mesta Sered'

.....
štatutárny orgán spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 045
Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

JKSO:
Miesto: Sered

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ:
Mesto Sered'

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			328 216,25
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	328 216,25	75 489,73
Cena s DPH v EUR			403 705,98

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

045

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Miesto:

Sered

Dátum:

30. 4. 2025

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ:

Limerick Trade s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		328 216,25	403 705,98
1	Zateplenie obvodového plášťa	95 847,08	117 891,91
3	Výmena otvorových konštrukcii	60 775,69	74 754,10
3.1	Výmena otvorových konštrukcii - žaluzie	7 652,82	9 412,97
4	Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie - fotovoltika	14 293,67	17 581,21
5	Kvalita vnútorného prostredia - rekuperácia	12 215,25	15 024,76
6.01	Iná modernizácia + úprava WC	26 568,04	32 678,69
6.02	Iná modernizácia - schodisko, iné konštrukcie	19 735,95	24 275,22
8	Realizácia zelených opatrení - vyvýšené záhony, veg. stena, pergola	16 690,77	20 529,65
9.01	Iná modernizácia	3 723,84	4 580,32
9.02	Bleskozvod	5 795,46	7 128,42
9.03	Dažďová kanalizácia	12 970,20	15 953,35
9.04	Okapový chodník	23 172,79	28 502,53
9.05	Spevnené plochy - EKO zámková dlažba	28 320,67	34 834,42
9.06	Iná modernizácia - búdky pre netopiere	454,02	558,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 1 - Zateplenie obvodového plášťa

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			95 847,08
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	95 847,08	23,00%	22 044,83
Cena s DPH		v EUR	117 891,91

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 1 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto: Sered

Objednávateľ: Mesto Sered'

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	95 847,08
HSV - Práce a dodávky HSV	94 073,69
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	100,89
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	67 237,94
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	20 614,86
99 - Presun hmôt HSV	6 120,00
PSV - Práce a dodávky PSV	1 773,39
764 - Konštrukcie klampiarske	1 773,39

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

1 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 95 847,08

D HSV Práce a dodávky HSV 94 073,69

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 100,89

1	K	311275517	Vyspravenie komína na streche (lepidlo, MW hr.30mm,omietka,komínová strieška	m3	1,000	100,89	100,89
---	---	-----------	--	----	-------	--------	--------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 67 237,94

2	K	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov	m2	140,500	2,38	334,39
3	K	6224633721	Mriežka,lepidlo pod parapetmi	m	68,250	1,01	68,93
4	K	622464151	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová	m2	560,300	17,02	9 536,31
5	K	622465112	Vonkajšia omietka stien - Marmolit	m2	68,700	35,08	2 410,00
6	K	622466113	Príprava podkladu, prednástrek pod omietky vonk.stien	m2	629,000	3,23	2 031,67
7	K	622472005	Príprava podkladu - penetračný náter	m2	629,000	2,86	1 798,94
8	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	68,700	10,18	699,37
9	K	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	m2	629,000	2,52	1 585,08
10	K	625258037	A1 - Kontaktný zatepľovací systém MW hr. 160 mm	m2	465,500	76,77	35 736,44
11	K	625258047	A2 - Kontaktný zatepľovací systém MW hr. 30 mm	m2	94,800	58,29	5 525,89
12	K	625258038	B1 - Kontaktný zatepľovací systém XPS hr. 160 mm	m2	68,700	81,60	5 605,92
13	K	632451613	Sanácia obvodového plášťa do 10% z celkovej plochy +otlčenie	m2	60,000	31,75	1 905,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 20 614,86

14	K	941942013	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 30 m	m2	670,000	4,49	3 008,30
15	K	941942813	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 30m	m2	670,000	3,91	2 619,70
16	K	941942913	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky do 30 m	m2	1 340,000	1,30	1 742,00
17	K	944944103.1	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 340,000	2,22	2 974,80
18	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	1 340,000	0,61	817,40
19	K	944945012	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	12,000	11,04	132,48
20	K	944945192	Demontáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	12,000	1,97	23,64
21	K	953001104	Profil parapetný	m	68,250	4,24	289,38
22	K	953945002	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou	m	280,000	3,83	1 072,40
23	K	953945008	Profil uzatvárací s okapovým nosom	m	80,000	4,24	339,20
24	K	953945112	Profil okenný, dverový dilatčný	m	290,000	8,07	2 340,30
25	K	953948533	Soklový profil pre hr. izolantu 160 mm (hliníkový)	m	138,000	13,75	1 897,50
26	K	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	68,000	7,12	484,16
27	K	97908PC05	Kontajner - odpad materiálu pri zateplení	ks	10,000	287,36	2 873,60

D 99 Presun hmôt HSV 6 120,00

28	K	999281213	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov	t	100,000	61,20	6 120,00
----	---	-----------	--	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 773,39

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 764			Konštrukcie klampiarske	1 773,39			
29	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	68,250	1,84	125,58
30	K	764410851	Demontáž vetracích mriežok	kpl	1,000	55,49	55,49
31	K	764410350	D+M oplechovanie parapetov z PZ plechu vrátane rohov rš 330 mm	m	68,250	22,25	1 518,56
32	K	764422321	D+M vetracích mriežok	kpl	1,000	39,01	39,01
33	K	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske	%	17,220	2,02	34,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 3 - Výmena otvorových konštrukcii

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			60 775,69
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	60 775,69	23,00%	13 978,41
Cena s DPH		v EUR	74 754,10

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 3 - Výmena otvorových konštrukcii

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	60 775,69
HSV - Práce a dodávky HSV	857,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	857,60
PSV - Práce a dodávky PSV	59 918,09
766 - Konštrukcie stolárske	59 918,09

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 3 - Výmena otvorových konštrukcii

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 60 775,69

D		HSV	Práce a dodávky HSV	857,60			
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	857,60			
1	K	968062354	Vybúranie okien a dverí	kpl	1,000	857,60	857,60
D		PSV	Práce a dodávky PSV	59 918,09			
D		766	Konštrukcie stolárske	59 918,09			
2	K	766621082	Montáž okien a dverí	kpl	1,000	11 098,32	11 098,32
3	M	6114100103a	„a,,plastové okno s izolačným trojsklom 1500x2100mm	ks	19,000	887,87	16 869,53
4	M	6114100104a	„b,,plastové okno s izolačným trojsklom 1200x2100mm	ks	19,000	711,30	13 514,70
5	M	611410010a	„c,,plastové okno s izolačným trojsklom 1200x1200	ks	10,000	413,67	4 136,70
6	M	6114100105a	„d,,plastové okno s izolačným trojsklom 900x1200mm	ks	3,000	327,91	983,73
7	M	6114100106a	„e,,plastové okno s izolačným trojsklom 750x1200mm	ks	2,000	272,41	544,82
8	M	6114100212a	„A,,hliníkové dvere dvojkrídlové 2650x3000mm	ks	2,000	5 145,60	10 291,20
9	M	6114100213a	„B,,hliníkové dvere dvojkrídlové 1500x2100mm	ks	1,000	2 068,33	2 068,33
10	K	998766204	Presun hmot pre konštrukcie stolárske	%	478,970	0,86	410,76

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 3.1 - Výmena otvorových konštrukcii - žaluzie

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			7 652,82
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	7 652,82	23,00%	1 760,15
Cena s DPH		v EUR	9 412,97

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: **3.1 - Výmena otvorových konštrukcii - žaluzie**

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 652,82
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	7 652,82

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 3.1 - Výmena otvorových konštrukcii - žaluzie

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 652,82

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 7 652,82

1	K	766621081	Montáž exteriérových žaluzii	kpl	1,000	1 816,06	1 816,06
2	M	6114100103	Vonkajšia žaluzia "a" 1500x2100 s prívodom el., sietečky, vysprávk	ks	19,000	121,08	2 300,52
3	M	6114100104	Vonkajšia žaluzia "b" 1200x2100 s prívodom el., sietečky, vysprávk	ks	19,000	110,98	2 108,62
4	M	611410010ť	Vonkajšia žaluzia "c" 1200x1200 s prívodom el., sietečky, vysprávk	ks	10,000	100,89	1 008,90
5	M	6114100105	Vonkajšia žaluzia "d" 900x1200 s prívodom el., sietečky, vysprávk	ks	3,000	85,76	257,28
6	M	6114100106	Vonkajšia žaluzia "e" 750x1200 s prívodom el., sietečky, vysprávk	ks	2,000	80,72	161,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

4 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie - fotovoltika

JKSO:

Miesto: Sered

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Zhotoviteľ:

Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30. 4. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			14 293,67
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	14 293,67	23,00%	3 287,54
Cena s DPH		v EUR	17 581,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

4 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie - fotovoltika

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	14 293,67
D1 - MATERIÁL	11 166,05
D2 - PRÁCE A DODÁVKY M	3 127,62
D3 - M21 - 155 Elektromontáže	3 127,62

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

4 - Iné opatrenia prinášajúce úsporu primárnej energie - fotovoltika

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 14 293,67

1	M	Kód	Popis položky, stavebného dielu, remesla,	Merná jednotka	0,000	0,00	0,00
2	M	cenníka	výkaz-výmer		0,000	0,00	0,00

D D1 MATERIÁL 11 166,05

3	M	MAT	FV panel min. 545Wp, Mono, technológia HalfCut alebo ekvivalent. Certifikát CE, Záruka na účinnosť min.25 rokov, Záruka na panely min.12 rokov. Zatiaženie snehom min. 5400Pa, zatiaženie vetrom min.3600Pa, Test nárazu krúpami min. 23m/s. Účinnosť minimálne	kus	28,000	106,98	2 995,44
4	M	MAT.1	Optimizér s požiarou ochranou	kus	28,000	45,40	1 271,20
5	M	MAT.2	Konštrukcia na strechu pre požadovaný počet panelov, náklon v rozmedzí 10-15st. Komplet prevedenie z nekorozného materiálu. CE certifikát podmienkou. Návrh a samotnú realizáciu musí odsúhlasiť statik.	Set	1,000	1 513,41	1 513,41
6	M	MAT.3	Invertor DC/AC, min. výkon na AC 10 kWp, max. vstupné napätie 1100V, CE certifikát podmienkou. Možnosť prevádzkovať v sieti ZSD. IP66, Nočná spotreba menej ako 5 W, LAN/WLAN komunikácia, Výstup na batériu, AFCI funkcia, Bezplatný Cloud s možnosťou program	kus	1,000	2 421,46	2 421,46
7	M	MAT.4	Smart meter LAN/RS485 komunikácia + PLC rozširujúci modul s požiarom čidlom a riadením výkonu invertora cez RS485 zbernicu	kus	1,000	99,89	99,89
8	M	MAT.5	Samostatná ochrana siete schválená ZSD s HRM	kus	1,000	403,58	403,58
9	M	MAT.6	DC rozvádzač s ochranami a odpojovačom + autonómna ochrana s HRM schválená ZSDIS.	kus	1,000	807,15	807,15
10	M	MAT.7	AC Rozvádzač podľa platnej legislatívy na pripojenie paralelného zdroja do NN sústavy. AC Ističe, prepäťové ochrany podľa navrhnutého invertora	kus	1,000	958,49	958,49
11	M	MAT.8	Montážny materiál, chránička, DC a AC kabeláž UV odolná min.32mm	m	20,000	5,04	100,80
12	M	MAT.9	Kábel FVE DC 6mm, UV odolný s koncovkami MC4	m	150,000	1,61	241,50
13	M	MAT.10	Spotrebný materiál, viazacie pásy, skrutky, prechodky	pol.	1,000	353,13	353,13

D D2 PRÁCE A DODÁVKY M 3 127,62

D D3 M21 - 155 Elektromontáže 3 127,62

14	K	921	Komplet inštalácia AC/DC s oživením a zapojením do NN rozvodov. Práca vo výške nad 7m	človek/hod	50,000	25,22	1 261,00
15	K	921.1	Programovanie/Integrácia PLC modulu kontroingu požiarnej detekcie v miestnosti, stavu HRM, Automatické ovládanie výkonu invertora v závislosti na aktuálnych hodinových spotových cenách energií.	človek/hod	10,000	30,27	302,70
16	K	921.2	Programovanie/Integrácia cez API rozhranie ponúkaného invertora do dispečingu	človek/hod	5,000	30,27	151,35
17	K	921.3	Revízia správa fotovoltického zdroja obsahujúca revízne snímky termokamerou s rozlíšením minimálne 1280x960 pixelov s celkovým pohľadom na všetky inštalované panely a spektrálnou analýzou zistených snímkov. /Snímok revízneho dronu/	pol.	1,000	454,02	454,02
18	K	921.4	Protokol o určení vonkajších vplyvov podľa STN33200-5-51	pol.	1,000	302,68	302,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	921.5	Projektová dokumentácia skutkového vyhotovenia + úradná súška Technickej inšpekcie vyhradených technických zariadení podľa vyhlášky č.508/2009 pre objekty VTZ skupiny A.	pol.	1,000	605,43	605,43
20	K	921.6	Práca s plošinou a zdvíhacím zariadením nad 7m	hodina	2,000	25,22	50,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 5 - Kvalita vnútorného prostredia - rekuperácia

JKSO:
Miesto: Sered'

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			12 215,25
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	12 215,25	23,00%	2 809,51
Cena s DPH		v EUR	15 024,76

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

5 - Kvalita vnútorného prostredia - rekuperácia

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	12 215,25
D1 - MATERIÁL	9 491,41
D2 - PRÁCE A DODÁVKY M	2 723,84
D3 - M21 - 155 Elektromontáže	2 723,84

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 5 - Kvalita vnútorného prostredia - rekuperácia

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 12 215,25

D D1 MATERIÁL 9 491,41

1	M	MAT	AC Rozvádzač podľa platnej legislatívy na pripojenie paralelného zdroja do NN sústavy. AC Ističe, prepäťové ochrany podľa navrhnutého invertora	kus	1,000	1 816,09	1 816,09
2	M	MAT.1	Montážny materiál, chránička, DC a AC kabeláž UV odolná min.32mm	m	20,000	6,56	131,20
3	M	MAT.2	Žľab AC kabeláže uzemnený	m	2,000	1,01	2,02
4	M	MAT.3	Kábel FVE DC 6mm, UV odolný s koncovkami MC4	m	150,000	2,52	378,00
5	M	MAT.4	Revízná a technická správa, projekt skutočného vyhotovenia	kus	1,000	504,47	504,47
6	M	MAT.5	Rekuperačná jednotka, decnetrálna, min 40m3/h, Účinnosť: 91% Priemer: 160 mm Montážny otvor: 162 mm Prítok: 70 m3/h Odtok: 70 m3/h Spotreba elektriny: 4 – 32 W/h (záleží od režimu), mini-ohrev 55 W/h Hmotnosť: 4,4 kg Napájanie: 220V	kus	10,000	630,65	6 306,50
7	M	MAT.6	Spotrebný materiál, viazacie pásky, skrutky, prechodky	pol.	1,000	353,13	353,13

D D2 PRÁCE A DODÁVKY M 2 723,84

D D3 M21 - 155 Elektromontáže 2 723,84

8	K	921	Komplet inštalácia AC/DC s oživením a zapojením do NN rozvodov. Práca vo výške nad 7m	človek/hod	50,000	24,21	1 210,50
9	K	921.1	Úprava bleskozvodu podľa normy STN. V rátane materiálu.	pol.	1,000	1 008,94	1 008,94
10	K	921.2	inštalácia rekuperačných jednotiek	hodina	20,000	25,22	504,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024
Objekt:
6.01 - Iná modernizácia + úprava WC

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			26 568,04
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	26 568,04	23,00%	6 110,65
Cena s DPH		v EUR	32 678,69

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 6.01 - Iná modernizácia + úprava WC

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	26 568,04
HSV - Práce a dodávky HSV	14 651,90
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	687,34
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	8 740,97
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 999,59
99 - Presun hmôt HSV	1 224,00
PSV - Práce a dodávky PSV	10 679,46
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	2,25
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	9,12
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	372,78
771 - Podlahy z dlaždíc	946,01
781 - Obklady	9 152,50
784 - Maľby	196,80
D5 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	379,08
766 - Konštrukcie stolárske	164,39
M - Práce a dodávky M	857,60
21-M - Elektromontáže	857,60

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

6.01 - Iná modernizácia + úprava WC

Miesto:

Sered

Dátum:

30. 4. 2025

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ:

Limerick Trade s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

26 568,04

DHSVPráce a dodávky HSV

14 651,90

D3Zvislé a kompletne konštrukcie

687,34

1	K	311275516	Zamurovanie otvorov pórobetónovými tvárniciami vrátane omietky a povrchovej úpravy	m2	2,000	45,40	90,80
2	K	317161532.S	D+M Nadokenného prekľadu dl.1100mm	ks	1,000	128,97	128,97
3	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	13,600	34,38	467,57

D6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

8 740,97

4	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	162,700	1,99	323,77
5	K	612460201.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	135,500	10,42	1 411,91
6	K	612460236.S	Vnútorná omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	162,700	9,45	1 537,52
7	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	162,700	9,93	1 615,61
8	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	12,000	67,09	805,08
9	M	553310004700.S	Zárubňa oceľová 600mm	ks	4,000	28,62	114,48
10	M	611990001100.S	Lišta prechodová skrutkovacia dlž. do 1000mm	ks	13,000	13,14	170,82
11	M	553310005100.S	Zárubňa oceľová 800mm	ks	1,000	29,18	29,18
12	M	553310005150.S	Zárubňa oceľová 900mm	ks	6,000	32,79	196,74
13	M	553310006800.S	Zárubňa oceľová 1000mm	ks	1,000	30,38	30,38
14	M	611610000100.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, + kovanie	ks	11,000	201,63	2 217,93
15	M	611610000101.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 1000 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, + kovanie	ks	1,000	287,55	287,55

D9Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 999,59

16	K	962031132.S	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m3	1,000	5,09	5,09
17	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	12,000	0,95	11,40
18	K	968062354	Odstránenie sklobetónových stien	m2	2,000	18,01	36,02
19	K	968062355.S	Vybúranie dverí a zárubní	kpl	13,000	10,82	140,66
20	K	969021111.S	Zaslepenie zozvodov ZTI, -0,03700t	kpl	1,000	6,93	6,93
21	K	971033141.S	Vybúranie otvoru v murive teh. -0,00100t	kpl	1,000	3,75	3,75
22	K	978059632	Odsekanie a odobratie dlažby a obkladu	m2	153,600	4,54	697,34
23	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,000	16,92	169,20
24	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	300,000	0,50	150,00
25	K	979089002.S	Poplatok za skládku - ostatné	t	10,000	191,70	1 917,00
26	K	97908PC05	Kontajner - odpad materiálu pri zateplení	ks	3,000	287,40	862,20

D99Presun hmôt HSV

1 224,00

27	K	999281213	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov	t	20,000	61,20	1 224,00
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

DPSVPráce a dodávky PSV

10 679,46

D721Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

2,25

28	K	721170032.S	Úprava a dopojenie zariadení predmetov	kpl	1,000	2,25	2,25
----	---	-------------	--	-----	-------	------	------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod	9,12			
29	K	722172306.S	Úprava a dopojenie zariadení predmetov	kpl	1,000	9,12	9,12
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety	372,78			
30	K	725110811.S	Demontáž zariadení predmetov (WC, umývadlo, iné)	kpl	1,000	10,95	10,95
31	K	725119105.S	Sfunkčnenie pôvodných WC	ks	2,000	87,23	174,46
32	K	725119106.S	D+M Záchodovej misy pre vozíčkara	ks	1,000	24,08	24,08
33	K	725119107.S	D+M Záchodovej misy	ks	2,000	23,76	47,52
34	K	725219401.S	D+M Umývadla pre osobu na vozíku vrátane pákovej batérie	ks	1,000	43,46	43,46
35	K	725291114.S	D+M Madla pre vozíčkara - sklopné (WC, umývadlo)	ks	4,000	4,49	17,96
36	K	725839210.S	D+M Držiak na toaletný papier	ks	3,000	7,19	21,57
37	K	725839211.S	D+M Zrkadlo	ks	1,000	13,24	13,24
38	K	725839212.S	D+M Madlo na dvere	ks	1,000	18,42	18,42
39	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety	%	3,684	0,30	1,12
D 771			Podlahy z dlaždíc	946,01			
40	K	771541212	Montáž podláh z keram. dlažby	m2	18,100	22,70	410,87
41	M	59786513552	Dlaždice keramické protišmykové	m2	21,000	23,71	497,91
42	K	998771203	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc	%	9,000	4,14	37,23
D 781			Obklady	9 152,50			
43	K	781441020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	144,200	42,14	6 076,59
44	M	597740001500	Dlaždice keramické 300x300mm	m2	150,000	19,31	2 896,50
45	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	88,910	2,02	179,41
D 784			Maľby	196,80			
46	K	784410110.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	40,000	1,52	60,80
47	K	784422272.S	Maľby z maliarskych zmesí dvojnásobné, ručne nanášané	m2	40,000	3,40	136,00
D D5			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	379,08			
48	K	711211001	Jednozlož. hydroizolačná hmota	m2	18,100	11,29	204,35
49	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	3,660	2,83	10,34
D 766			Konštrukcie stolárske	164,39			
50	K	766662811.S	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	8,000	2,43	19,44
51	K	766695212.S	Montáž prechodových lišt dverí, jednokrídlových	ks	13,000	11,15	144,95
D M			Práce a dodávky M	857,60			
D 21-M			Elektromontáže	857,60			
52	K	210201900.S	Úprava rozvodov elektriny	kpl	1,000	504,47	504,47
53	K	210201901.S	D+M nového osvetlenia vrátane vypínačov	kpl	1,000	353,13	353,13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 6.02 - Iná modernizácia - schodisko, iné konštrukcie

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			19 735,95
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	19 735,95	23,00%	4 539,27
Cena s DPH		v EUR	24 275,22

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 6.02 - Iná modernizácia - schodisko, iné konštrukcie

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	19 735,95
1 - Zemné práce	506,68
2 - Zakladanie	233,96
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	5 044,21
5 - Komunikácie	194,10
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 376,50
99 - Presun hmôt HSV	1 980,00
PSV - Práce a dodávky PSV	6 723,69
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 582,94
771 - Podlahy z dlaždíc	2 140,75
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	676,81

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

6.02 - Iná modernizácia - schodisko, iné konštrukcie

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu19 735,95

D	1	Zemné práce					506,68
1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	50,000	7,93	396,50
2	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	13,300	4,66	61,98
3	K	174101001.S	Spätný zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	10,000	4,82	48,20

D	2	Zakladanie					233,96
4	K	274271036.S	Murovanie základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	1,000	144,00	144,00
5	M	595120002000.S	Tvárnica betónová murovacia šírky 250 mm	m2	4,080	22,05	89,96

D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					5 044,21
6	K	311311715	Betón prostý tr.C 20/25	m3	18,500	95,85	1 773,23
7	K	311351101	Debnenie jednostranné, zhotovenie	m2	45,000	23,99	1 079,55
8	K	311351102	Debnenie jednostranné, odstránenie	m2	45,000	8,27	372,15
9	K	317361016.S	Výstuž z ocele B500 (10505)	t	0,600	2 452,00	1 471,20
10	K	317361721	Výstuž zo zvár. sietí KARI	t	0,150	2 320,56	348,08

D	5	Komunikácie					194,10
11	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	10,000	1,80	18,00
12	K	577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrušná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	10,000	17,61	176,10

D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 376,50
13	K	915930031.S	D+M Vodiaceho pásu	m	12,000	9,60	115,20
14	K	919794441.S	Úprava poklopov kanalizačných a vodovodných šacht	ks	4,000	70,49	281,96
15	K	953941210.R	D+M nových poklopov	ks	4,000	277,46	1 109,84
16	K	965043331	Búranie obrubníkov	kpl	1,000	190,76	190,76
17	K	965043333	Vybúranie oplotenia s bet. podmurovkou	kpl	1,000	605,36	605,36
18	K	979089714	Vybúranie pôvodného schodisko s odvozom odpadu	kpl	1,000	1 210,73	1 210,73
19	K	979089713	Prenájom kontajneru-odpad	ks	3,000	287,55	862,65

D	99	Presun hmôt HSV					1 980,00
20	K	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 20 m	t	40,000	49,50	1 980,00

D	PSV	Práce a dodávky PSV					6 723,69
---	-----	---------------------	--	--	--	--	----------

D	767	Konštrukcie doplnkové kovové					4 582,94
21	K	767161110	D+M zábradlia vrátane vodiacej tyče	m	17,200	237,12	4 078,46
22	K	767161111	D+M Kovovej brány z PZ ocele 1100x1500mm	kpl	1,000	252,24	252,24
23	K	767161112	Úprava oplechovania HUP skrinky	kpl	1,000	252,24	252,24

D	771	Podlahy z dlaždíc					2 140,75
24	K	771411012	Montáž soklíkov z obkladačiek	m	12,000	7,31	87,72
25	M	597865135511	Soklíky keramické mrazuvzdorné	m2	2,000	22,70	45,40
26	K	771541211	Montáž podláh z obkladačiek gres. mrazuvzdorného	m2	34,500	31,72	1 094,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	M	59786513551	Dlaždice Gres,mrazovzdorné	m2	37,000	22,70	839,90
28	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	20,490	3,58	73,39
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							676,81
29	K	711415115.S	Jednozlož. hydroizolačná hmota pod dlažbu vodorová vrátane príslušenstva	m2	35,700	18,46	659,02
30	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	6,530	2,72	17,79

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

8 - Realizácia zelených opatrení - vyvýšené záhony, veg. stena, pergola

JKSO:

Miesto: Sered

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Zhotoviteľ:

Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 30. 4. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

16 690,77

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	16 690,77	23,00%	3 838,88

Cena s DPH

v EUR

20 529,65

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

8 - Realizácia zelených opatrení - vyvýšené záhony, veg. stena, pergola

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	16 690,77
1 - Zemné práce	2 159,17
3 - Zvislé a kompletné konštrukcie	456,06
5 - Komunikácie	366,68
99 - Presun hmôt HSV	1 485,00
PSV - Práce a dodávky PSV	11 284,98
762 - Konštrukcie tesárske	9 771,57
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 513,41
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	938,88

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

8 - Realizácia zelených opatrení - vyvýšené záhony, veg. stena, pergola

Miesto:

Sered

Dátum:

30. 4. 2025

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ:

Limerick Trade s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu16 690,77

D 1		Zemné práce				2 159,17	
1	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	2,200	4,66	10,25
2	K	181006119.S	Uloženie zeminy a štrku do vyvýšených kvetináčov	m3	31,300	1,76	55,09
3	M	103640000200.S	Substrát	m3	21,500	22,63	486,55
4	M	103640000201.S	Riečny štrk	m3	9,800	28,25	276,85
5	M	026550000600	Carex morrowii ´Ice Dance´	ks	26,000	1,78	46,28
6	K	184601111.S	Výsadba sadenic	ks	99,000	1,16	114,84
7	M	026550000601	Heuchera ´Orangeberry´	ks	27,000	5,04	136,08
8	M	026550000602	Brunnera macrophylla ´Silver Heart´	ks	23,000	6,05	139,15
9	M	026550000603	Vinca minor ´Gertrude Jekyll´	ks	12,000	3,03	36,36
10	M	026550000604	Hydrangea petiolaris	ks	2,000	6,05	12,10
11	M	026550000605	Parthenocissus quinquefolia	ks	9,000	28,25	254,25
12	K	184920010.S	Položenie ochrannej siete proti krtom, hrabošom a drobným hľodavcom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	38,600	2,07	79,90
13	M	709210000200.S	Sieť proti hľodavcom	m2	40,000	3,05	122,00
14	K	184920015.S	D+M záhradné rúno	m2	38,600	10,09	389,47

D 3		Zvislé a kompletne konstrukcie				456,06	
15	K	311311715	Betón prostý tr.C 20/25	m3	2,200	95,85	210,87
16	K	317361016.S	Výstuž z ocele B500 (10505)	t	0,100	2 451,92	245,19

D 5		Komunikácie				366,68	
17	K	564791111.S	Podklad z kameniva drveného frakcie 0-63 mm	m3	1,000	61,98	61,98
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	110,000	2,77	304,70

D 99		Presun hmôt HSV				1 485,00	
19	K	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 20 m	t	30,000	49,50	1 485,00

D PSV		Práce a dodávky PSV				11 284,98	
-------	--	---------------------	--	--	--	-----------	--

D 762		Konštrukcie tesárske				9 771,57	
20	K	762332111.S	Montáž vyvýšených kvetináčov	kpl	1,000	151,34	151,34
21	K	762332118.S	Montáž drevenej pergoly	kpl	1,000	4 540,15	4 540,15
22	M	605460002800.S	Dosky hobľované z červeného smreku 120x28 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčie	m3	1,000	479,25	479,25
23	M	605470000200.S	Hranoly drevené zo smreku, štvorstranne hobľované, ošetrené náterom 100/100mm	m3	0,600	479,25	287,55
24	M	605470000201.S	Hranoly drevené zo smreku, štvorstranne hobľované, ošetrené náterom 140/140mm	m3	0,600	479,25	287,55
25	M	605470000202.S	Hranoly drevené zo smreku, štvorstranne hobľované, ošetrené náterom 140/160mm	m3	0,440	479,25	210,87
26	M	605470000301.S	Doska drevená zo smreku, štvorstranne hobľovaná, ošetrená náterom 50/120mm	m3	7,000	479,25	3 354,75
27	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky - klince, skrutky,svorky, fixačné dosky, kotvy	kpl	1,000	26,29	26,29
28	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	95,551	4,54	433,82

D 767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 513,41	
-------	--	------------------------------	--	--	--	----------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	767161111	D+M Vegetačnej steny z kovoveej poplastovanej konštrukcie s mrežou 8500x4900mm	kpl	1,000	1 513,41	1 513,41
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							938,88
30	K	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode - nopová fólia	m2	140,000	6,53	914,20
31	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	9,058	2,72	24,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024
Objekt:
9.01 - Iná modernizácia

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			3 723,84
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	3 723,84	23,00%	856,48
Cena s DPH		v EUR	4 580,32

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.01 - Iná modernizácia

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	3 723,84
HSV - Práce a dodávky HSV	146,30
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	90,80
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	55,50
PSV - Práce a dodávky PSV	650,30
771 - Podlahy z dlaždíc	650,30
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 111,12
OST - Ostatné	1 700,06
D5 - 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	116,06

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.01 - Iná modernizácia

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 723,84

D HSV Práce a dodávky HSV 146,30

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 90,80

1	K	311275516	Zamurovanie otvorov pórobetónovými tvárniciami vrátane omietky a povrchovej úpravy	kpl	2,000	45,40	90,80
---	---	-----------	--	-----	-------	-------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 55,50

2	K	978059632	Odsekanie a odobratie dlažby	m2	10,000	5,55	55,50
---	---	-----------	------------------------------	----	--------	------	-------

D PSV Práce a dodávky PSV 650,30

D 771 Podlahy z dlaždíc 650,30

3	K	771411012	Montáž soklíkov z obkladačiek	m	10,000	7,31	73,10
4	M	597865135511	Soklíky keramické mrazuvzdorné	m2	2,000	22,70	45,40
5	K	771541211	Montáž podláh z obkladačiek gres. mrazuvzdorného	m2	10,000	23,71	237,10
6	M	59786513551	Dlaždice Gres,mrazovzdorné	m2	12,000	22,70	272,40
7	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	6,225	3,58	22,30

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 111,12

8	K	767161111	Odstránenie kovových mreží	kpl	1,000	252,24	252,24
9	K	767161112	D+M pozinkovaného zábradlia	kpl	1,000	857,66	857,66
10	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie	%	1,100	1,11	1,22

D OST Ostatné 1 700,06

11	K	02	D+M poštovej schránky	kpl	1,000	65,58	65,58
12	K	03	D+M zvončekového tabla	kpl	1,000	121,07	121,07
13	K	04	D+M svietidiel na fasáde	kpl	1,000	302,68	302,68
14	K	05	D+M tabúľ na fasádu (súp.č. názov objektu	kpl	1,000	353,13	353,13
15	K	06	Úprava oplatenia v styku s budovou	kpl	1,000	353,13	353,13
16	K	07	Demontáž bleskozvodu	kpl	1,000	504,47	504,47

D D5 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti 116,06

17	K	711211001	Jednozlož. hydroizolačná hmota balkónov pod dlažbu vodorová vrátane príslušenstva	m2	10,000	11,29	112,90
18	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	1,119	2,83	3,16

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024
Objekt:
9.02 - Bleskozvod

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			5 795,46
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	5 795,46	23,00%	1 332,96
Cena s DPH		v EUR	7 128,42

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.02 - Bleskozvod

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	5 795,46
D1 - Bleskozvod a uzemnenie	3 060,67
D2 - HZS , Ostatné	1 917,53
HSV - Práce a dodávky HSV	817,26
1 - Zemné práce	817,26

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.02 - Bleskozvod

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 5 795,46

D		D1	Bleskozvod a uzemnenie	3 060,67			
1	M	Pol1	Svorka 2xSR03 (spoj pásik / drôt)	ks	30,000	2,22	66,60
2	M	Pol2	Svorka 2xSR02 (spoj pásik / pásik)	ks	20,000	2,22	44,40
3	M	Pol3	Hrom- gulatina pre zvod RD 8-PVC vrátane podpery do zateplenia (0,5 m)	m	45,000	5,04	226,80
4	M	Pol4	Gulatina - drôt O 8 mm RD 8-ALU , vrátane podpier, vodorovné uloženie	m	180,000	10,09	1 816,20
5	M	Pol5	Hrom- gulatina O 10 mm RD 10 - od skúšobnej svorky do zeme	m	30,000	5,04	151,20
6	M	Pol6	Uzemňovacie vedenie FEZN 30x4, uložené v zemi	m	145,000	3,83	555,35
7	M	Pol7	Svorka krížová SK	ks	50,000	1,82	91,00
8	M	Pol8	Zberacia tyč, vrátane držiakov - Zachytavacia tyč VL1500	ks	1,000	23,21	23,21
9	M	Pol81	Zberacia tyč, vrátane držiakov - Zachytavacia tyč VL3000	ks	1,000	50,45	50,45
10	M	Pol9	Skúšobná svorka, vrátane príslušenstva - uloženie do zateplenia	ks	9,000	2,93	26,37
11	M	Pol10	Označovaci štítok skúšobnej svorky	ks	9,000	1,01	9,09

D		D2	HZS , Ostatné	1 917,53			
12	M	Pol11	Nepredvídané práce	kpl	1,000	403,58	403,58
13	M	Pol12	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlkacie skrut..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	%	6,000	50,45	302,68
14	M	Pol13	Podiel pridružených výkonov	%	6,000	50,45	302,68
15	M	Pol14	Doprava (do 20km)	kpl	1,000	252,78	252,78
16	M	Pol15	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	kpl	1,000	353,13	353,13
17	M	Pol16	Výkon autožeriava / vysokozdvížnej plošiny	kpl	1,000	302,68	302,68

D HSV Práce a dodávky HSV 817,26

D		1	Zemné práce	817,26			
18	K	141720003.S	Neriadené zemné pretláčanie v hornine tr. 1-2, priemer pretláčania cez 63 do 75 mm	m	6,000	136,21	817,26

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:
9.03 - Dažďová kanalizácia

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			12 970,20
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	12 970,20	23,00%	2 983,15
Cena s DPH		v EUR	15 953,35

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: **9.03 - Dažďová kanalizácia**

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	12 970,20
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	12 970,20
1 - ZEMNE PRÁCE	5 448,44
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	239,98
8 - RÚROVÉ VEDENIA	4 077,29
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 204,49
D2 - PRÁCE A DODÁVKY M	0,00
999 - MCE ostatné	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

9.03 - Dažďová kanalizácia

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu12 970,20

D D1PRÁCE A DODÁVKY HSV12 970,20

D 1ZEMNE PRÁCE5 448,44

1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,029	1 513,41	43,89
2	K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,750	15,83	106,85
3	K	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	29,950	1,48	44,33
4	K	132211201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	23,200	101,68	2 358,98
5	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	29,950	56,43	1 690,08
6	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	14,280	10,41	148,65
7	K	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	14,280	10,36	147,94
8	K	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m3	15,670	18,69	292,87
9	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	5,800	23,51	136,36
10	K	175101109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	m3	3,660	23,51	86,05
11	M	583441210	Štrkodrive 0-8 B	t	12,180	32,22	392,44

D 4VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE239,98

12	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	3,480	59,96	208,66
13	K	452112121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	kus	2,000	15,66	31,32

D 8RÚROVÉ VEDENIA4 077,29

14	K	831263195	Príplatok za zhotovenie kanalizačnej prípojky DN 100-300	kus	1,000	38,87	38,87
15	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	29,000	1,71	49,59
16	M	286110150	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 125x3,2x5000	kus	4,000	83,50	334,00
17	M	286110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	kus	3,000	151,34	454,02
18	K	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	29,000	4,80	139,20
19	K	894402111	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže prechodové TBH 100-50	kus	6,000	50,45	302,70
20	K	894403011	Osadenie betónových dielcov stropov šachiet	kus	1,000	60,54	60,54
21	K	894411111	Zhotovenie šachiet z bet. dielcov, na potrubí DN do 200	kus	1,000	897,86	897,86
22	M	286508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	kus	1,000	6,05	6,05
23	M	552437800	Stupadlo šachtové vidlicové	kus	6,000	11,10	66,60
24	M	592243060	Skruž šachtová TBH 100-50	kus	6,000	110,98	665,88
25	M	592243910	Prstenec vyrovnávací TBS 14/824 60x62,5x12	kus	1,000	25,21	25,21
26	M	59224C101	Doska zákrytová 1000/25	kus	1,000	3,03	3,03
27	K	894808012	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 600, DN potrubia 160, hl. 850 do 1200 mm	kus	1,000	85,76	85,76
28	M	2865A2341	TEGRA 600 - Dno šachtové 600/160-X	kus	1,000	232,06	232,06
29	M	2865A2406	TEGRA 600 - rúra šachtová vlnovcová ID600x6000	m	1,000	123,09	123,09
30	M	2865A2451	TEGRA 600 - tesnenie šacht. rúry 600	kus	1,000	43,38	43,38
31	M	2865A2472	TEGRA 600 - prstenec roznášací betónový - 1100/680/150	kus	1,000	100,89	100,89
32	M	2865A2504	TEGRA 600 - poklop liatinový D600 WAVIN D600	kus	1,000	171,52	171,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	899101111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom do 50 kg	kus	1,000	14,19	14,19
34	K	899102111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	kus	1,000	30,79	30,79
35	M	552433300	<i>Poklop kruhový 600</i>	<i>kus</i>	<i>1,000</i>	<i>232,06</i>	<i>232,06</i>
D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							3 204,49
36	K	979131413	Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	t	25,722	85,76	2 205,92
37	K	998271101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	t	24,840	40,20	998,57
D D2 PRÁCE A DODÁVKY M							0,00
D 999 MCE ostatné							0,00
38	K	990880010	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	t	0,000	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.04 - Okapový chodník

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			23 172,79
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	23 172,79	23,00%	5 329,74
Cena s DPH		v EUR	28 502,53

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.04 - Okapový chodník

Miesto: Sered
Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Dátum: 30. 4. 2025
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	23 172,79
1 - Zemné práce	55,92
2 - Zakladanie	686,08
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 173,99
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 561,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	16 408,20
99 - Presun hmôt HSV	1 287,00

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.04 - Okapový chodník

Miesto: Sered Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered' Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 23 172,79

D 1 Zemné práce 55,92

1	K	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	12,000	4,66	55,92
---	---	-----------	---	----	--------	------	-------

D 2 Zakladanie 686,08

2	K	271521112	Zhotovenie štrkového lôžka pod okapový chodník + zásyp	m3	8,000	85,76	686,08
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 3 173,99

3	K	596912214.S	Kladenie betónovej EKO zámkovej dlažby hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	114,000	13,31	1 517,34
---	---	-------------	--	----	---------	-------	----------

4	M	592460013500.S	EKO betónová zámková dlažba	m2	119,700	13,84	1 656,65
---	---	----------------	-----------------------------	----	---------	-------	----------

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 561,60

5	K	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá - nopová fólia	m2	65,000	7,87	511,55
---	---	-----------	--	----	--------	------	--------

6	K	7111425591	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá zhotovená pritavením	m2	100,000	10,09	1 009,00
---	---	------------	--	----	---------	-------	----------

7	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode	%	15,070	2,72	41,05
---	---	-----------	-------------------------------------	---	--------	------	-------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 16 408,20

8	K	965043331	Búranie okapových chodníkov	m2	83,000	190,76	15 833,08
---	---	-----------	-----------------------------	----	--------	--------	-----------

9	K	979089713	Prenájom kontajneru-odpad	ks	2,000	287,56	575,12
---	---	-----------	---------------------------	----	-------	--------	--------

D 99 Presun hmôt HSV 1 287,00

10	K	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 20 m	t	26,000	49,50	1 287,00
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.05 - Spevnené plochy - EKO zámková dlažba

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			28 320,67
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	28 320,67	23,00%	6 513,75
Cena s DPH		v EUR	34 834,42

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.05 - Spevnené plochy - EKO zámková dlažba

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	28 320,67
1 - Zemné práce	82,99
2 - Zakladanie	14 793,60
5 - Komunikácie	13 444,08

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt:

9.05 - Spevnené plochy - EKO zámková dlažba

Miesto: Sered

Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 320,67

D1Zemné práce

82,99

1	K	181101102.S	Vyrovnanie terénu + odstránenie tráv	m2	156,000	0,53	82,68
2	K	181101103.S	Odkopanie terénu s naložením a odvezením výkopku	kpl	1,000	0,31	0,31

D2Zakladanie

14 793,60

3	K	271521112	Zhotovenie štrkového lôžka pod okapový chodník + zásyp	m3	172,500	85,76	14 793,60
---	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

D5Komunikácie

13 444,08

4	K	564210111.S	Štrkopiesok fr. 4-8 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy do 200 m2	m2	172,500	3,59	619,28
5	K	564791111.S	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	46,500	62,00	2 883,00
6	K	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	172,500	15,34	2 646,15
7	K	596911321.S	Kladenie obrubníka betónového	m	82,000	6,71	550,22
8	M	592170001800.S	Obrubník parkový, 1xšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	82,820	2,77	229,41
9	K	596912214.Sa	Kladenie betónovej EKO zámkovej dlažby hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 300 m2	m2	172,500	15,13	2 609,93
10	M	592460013500.Sa	EKO betónová zámková dlažba	m2	175,950	22,20	3 906,09

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.06 - Iná modernizácia - budky pre netopiere

JKSO:
Miesto: Sered

Objednávateľ:
Mesto Sered'

Zhotoviteľ:
Limerick Trade s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 30. 4. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			454,02
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	454,02	23,00%	104,42
Cena s DPH		v EUR	558,44

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.06 - Iná modernizácia - búdky pre netopiere

Miesto:	Sered	Dátum:	30. 4. 2025
Objednávateľ:	Mesto Sered'	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Limerick Trade s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	454,02
OST - Ostatné	454,02

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B, Sered' 10-2024

Objekt: 9.06 - Iná modernizácia - búdky pre netopiere

Miesto: Sered

Dátum: 30. 4. 2025

Objednávateľ: Mesto Sered'

Projektant:

Zhotoviteľ: Limerick Trade s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

454,02

D		OST	Ostatné					454,02
1	K	01	D+M búdka BAT-MAN APUS 3	kpl	4,000	65,58	262,32	
2	K	01a	D+M búdka BAT-MAN MAXI-B	kpl	2,000	95,85	191,70	

Verejný obstarávateľ : Mesto Sereď

Predmet zákazky : „Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B v Seredi“

Zoznam všetkých známych subdodávateľov

Uchádzač/skupina dodávateľov:

Obchodné meno: Limerick Trade s.r.o.

Sídlo, alebo miesto podnikania: Krásnohorská 3029/3, 851 07 Bratislava

IČO: 52491021

Dolu podpísaný zástupca uchádzača týmto čestne vyhlasujem, že na realizácii predmetu zákazky „Zníženie energetickej náročnosti budovy MŠ Komenského B v Seredi“, vyhlásenej verejným obstarávateľom, ktorým je **Mesto Sereď** (označ v štvorci krížikom):

- ☒ sa nebudú podieľať subdodávateľia;
- ☐ sa budú spolupodieľať subdodávateľia, ale nie sú nám zatiaľ známi;
- ☐ sa budú spolupodieľať nasledovní subdodávateľia:

Por. č.	Identifikačné údaje subdodávateľa v rozsahu obchodné meno, sídlo a IČO	Identifikačné údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia	Označenie registra v ktorom je subdodávateľ zapísaný	Predmet subdodávok	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu predmetu zmluvy	Podiel plnenia zo zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.						
2.						
3.						
4.						

- V zmysle § 41 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) **uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.**

- V zmysle § 41 ods. 6 zákon o verejnom obstarávaní, nakoľko ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác, verejný obstarávateľ nevyžaduje od uchádzača údaje o dodávateľovi/dodávateľoch tovaru.
- V zmysle Čl. XI ods. 11.6 Zmluvy o dielo, navrhovaný subdodávateľ musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorým sa bude podieľať na plnení predmetu zmluvy.
- V zmysle § 11 ods. 1 písm. b) a d) zákona o verejnom obstarávaní navrhovaný subdodávateľ alebo subdodávateľ podľa osobitného predpisu musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), ak mu takúto povinnosť zákon ukladá a nesmie mať v registri partnerov verejného sektora zapísaného konečného užívateľa výhod, ktorým je osoba podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona. (Poznámka: uplatňuje sa pri jednorazovom plnení od 100 000 EUR bez DPH).

V Seredi, dňa

Podpis¹ :

(tu vypísať meno, priezvisko a funkciu osoby oprávnenej konať v mene uchádzača)

¹ Doklad podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch, v súlade s dokladom o oprávnení podnikať alebo iným oprávnením.
(V prípade skupiny dodávateľov doklad podpísaný každým členom skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci za člena skupiny)